JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2013

CONCEPTO

111

112

120

130

200

201

211

IMPUESTO SUCESIONES Y DONAC.

IMP. PATRIMONIO PERSONAS FISIC

IMPUESTO DEPOSITOS BANCARIOS

TARIFA AUTONOMICA IRPF

OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS

TRANSMISIONES PATRIMONIALES

ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS

IMPUESTO ACTIVIDADES DEL JUEGO

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

87.

95.

3.886.

10.

737.

419.

11.

408.

527.

346.

000.

963.

627.

902.

.578,00

0,00

268,00
0,00

265,00
0,00

995,00
0,00

000,00
0,00

264,00
0,00

390,00
0,00

971,00
0,00

PREVISION DEFINIT

87

95.

3.886.

10

737.

419.

11.

.408.

527

346.

.000.

963.

627

902.

268,00

.265,00

995,00

000,00

264,00

.390,00

971,00

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE MAYO

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

240.703.
28.831.

207.602.

6.026.

469.

5.556.

518.

285.

233.

1.765.171.

39.551.
1.725.619.

349.039.
13.489.
10.202.

325.347.

152.831.

139.461.

462,40
673,94

.853,14

935,32

862,03
514,25
838,23
509,55

944,27
287,08

0,00
657,19

014,40

0,00
895,80
118,60

0,00
0,00
0,00
0,00

844,85
267,51
814,34
763,00

194,59

.081,40
.105,48

007,71

.422,93

0,00
0,00

.422,93

06-06-13 12:13

RECAUDACION NETA

4.233.111,47

233.657,19

1.725.619.118,60

266.156.076,22

114.924.448,78

1.283.422,93

PAG: 1

DERCH.PDTES .COBRO

85.652.895,45

1.323.398,08

59.191.686,78

24.536.558,93



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2013

CONCEPTO

230

231

232

233

234

235

236

IMPUESTO SOBRE VALOR A¥ADIDO

IMP. S/ALCOHOL Y BEB.DERIV.

IMP.SOBRE PRODUCT. INTERMEDIOS

IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA

IMPUESTO S/LABORES DEL TABACO

TIPO ESTAT.IMP.S/HIDROCARBUROS

IMPUESTO SOBRE LA ELECTRICIDAD

IMP. MEDIOS DE TRANSPORTE

06-06-13 12:13
RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP PAG: 2
AL MES DE MAYO

PREVISION INICIAL PREVISION DEFINIT DERECHOS CONTRAID RECAUDACION NETA DERCH.PDTES .COBRO
TOTAL MODIFICAC. DERECHOS ANULADOS

RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

4.770.738.431,00 4.770.738.431,00 2.034.605.332,35 1.908.139.679,70 0,00
0,00 0,00
126.465.652, 65
1.908.139.679,70

63.616.951,00 63.616.951,00 28.790.995, 35 28.039.038,00 0,00
0,00 0,00
751.957,35

28.039.038,00

1.367.655,00 1.367.655,00 632.152,15 622.347,90 0,00
0,00 0,00
9.804,25
622.347,90

27.180.157,00 27.180.157,00 12.020.705,45 11.935.436,20 0,00
0,00 0,00
85.269,25

11.935.436,20

610.253.765,00 610.253.765,00 305.236.293, 65 304.129.814,70 0,00
0,00 0,00
1.106.478,95
304.129.814,70

1.021.107.157,00 1.021.107.157,00 451.886.272,15 448.897.552,90 0,00
0,00 0,00
2.988.719,25
448.897.552,90

221.467.339,00 221.467.339,00 94.258.729,55 94.212.178,75 0,00
0,00 0,00
46.550,80

94.212.178,75

54.627.852,00 54.627.852,00 13.348.914,65 13.348.914,65 0,00
0,00 0,00
0,00

13.348.914,65



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2013

CONCEPTO

250

260

300

301

310

380

381

TIPO AUTONOM.IMP.HIDROCARBUROS

IMPUESTOS ECOLOGICOS

OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS

TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO

TASAS CONSEJERIAS

PRECIOS PUBLICOS CONSEJERIAS

DE EJERCICIOS CERRADOS

DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

17.

50.

199.

61.

22.

132.

22.

252.

490.

861.

767.

939.

459.

172.

.222,00

0,00

242,00
0,00

606,00
0,00

701,00
0,00

511,00
0,00

000,00
0,00

259,00
0,00

118,00
0,00

PREVISION DEFINIT

17

50

199.

61

22.

132

22

.252

.490.

861

.767

939.

.459.

172

.242,00

606,00

.701,00

.511,00

000,00

259,00

.118,00

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

114.582.056,82

114

36.

36.

23.

22.

58.
.068.
23.
30.

.582.

.614.

414.
537.

875.

721,
.200.
.727,98
.516.

756.

893.
795.

.167.

74.

0,00
0,00
056,82

396,90
983,38
0,00

.413,52

198,67

.381,39
.381,39

435,89

733,88
285,66

.266,25

181,97
590,74
668,30

194,46

131,50

.848,53

6,53

.276,44

586,73
427,13
003, 62
155,98

016,35
087,50

.549,58
.082.

379,27

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE MAYO

06-06-13
PAG: 3

RECAUDACION NETA

36.

21.

.466.

541

484

.482.

.868.

.382

.539.

234,87

.435,89

.182,06

612,30

667,51

.783,97

151,61

12:13

DERCH.PDTES .COBRO

1.147.

1.390.

4.033.

27.412.

543.

178,65

999,91

582,16

.608,93

372,01

227,66



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2013

CONCEPTO

392

399

400

401

403

404

405

RECARGOS Y MULTAS

INTERESES DE DEMORA

INGRESOS DIVERSOS

TRANSFER. SISTEMA FINANCIACION

OTRAS TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS FINALISTAS

TRANSFERENCIAS FINALISTAS

PARTIC.INGR.ESTADO.AYTO. Y DIP

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

16.

19.

791.

561.

279.
65.

045

341

.124.

690.

644 .
19.

912.
963.

.375.

.887,00
0,00

.892,00
0,00

.776,00
0,00

182,00
0,00

527,00
0,00

268,00
338,06

390,00
557,75

993,00
0,00

PREVISION DEFINIT

16.

19.

4.323.

791.

561.

345.

2.503.

045.

341

124

690.

663.

875.

375.

892,00

.776,00

.182,00

527,00

606,06

947,75

993,00

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

71.
8.

62.

2.042.

336.
1.705.

375.

97

97

159.

1.176.

1.176.

932
737

591.
604.

.453.

.330.

.110.

.333.

21.

277

024.

056.

968.

560.

.388.
373.

171

.167.

.167.

669.

46.

.623.

824.

824.

.877,97
.320,45
151,60
405,92

803,76
012,31
.233,25
558,20

695,19
890,80
.011,55
.792,84

648,00

0,00
272,90
375,10

497,84

0,00
835,40
.662,44

882,40
0,00
0,00

882,40

197,12
130,05

0,00
067,07

268,93
0,00
0,00

268,93

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE MAYO

06-06-13 12:13
PAG: 4

RECAUDACION NETA

1.705.

373.

97.

159.

1.176.

.923.

.650

968

171.

167

623.

824

402,72

.802,21

.375,10

662,44

.882,40

067,07

.268,93

DERCH.PDTES .COBRO

54.436.184,69

9.187.155,48

626.990,63



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2013

CONCEPTO

490

491

492

494

495

496

497

TRANSF.FINALISTAS DE EMP.PRIV.

DE LA U.E. (FEDER)

DE LA U.E. (FONDO SOC. EUROPEO)

DE LA U.E. (GARANTIA AGRICOLA)

DE LA U.E. (FONDO COHESION)

DE LA U.E. (OTROS FONDOS EUR.)

DE LA U.E. (FEADER

DE LA U.E. (FEP)

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE MAYO

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

411.

29.

67.519.

1.502.530.

64.

756.

15.128.

358.

0,00

.500,00

988,00
934,11

266,00
0,00

261,00
0,00

000,00
0,00

326,00
0,00

063,00
0,00

607,00
0,00

PREVISION DEFINIT

441.

67.519.

1.502.530.

64

756.

15.128.

358.

922,11

266,00

261,00

.000,00

326,00

063,00

607,00

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

7.

7.

567.

132.190.

132.190.

252.
11.

241.

500,00
0,00
0,00

500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

848,44
0,00
0,00

.848,44

504,74
0,00
0,00

504,74

0,00
0,00
0,00
0,00

818,16
600,00

0,00
218,16

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

06-06-13 12:13

RECAUDACION NETA

7.500,00

132.190.504,74

241.218,16

PAG: 5

DERCH.PDTES .COBRO

567.848,44



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2013

CONCEPTO

511

520

530

550

552

553

590

COMISIONES SOBRE AVALES

DE ENTIDADES LOCALES

INTERESES DE CTAS. BANCARIAS

DIF.POSITIV.OPERAC.FINANCIERAS

CONCESION CENTROS TURISTICOS

PRODUCTOS EXPLOTAC.DIRECTAS

APROVECH.TERCEROS. CONSEJERIAS

OTROS INGR.PATRIM. CONSEJERIAS

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE MAYO

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

PREVISION DEFINIT

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

06-06-13 12:13

RECAUDACION NETA

PAG: 6

DERCH.PDTES .COBRO

15.185.

7.790.

27.

15.

3.408.

5.067.

194,00
0,00

528,00
0,00

099,00
0,00

483,00
0,00

155,00
0,00

200,00
0,00

15.185.

7.790.

27

15.

3.408.

5.067

194,00

528,00

.099,00

483,00

155,00

.200,00

3.120.833,33
0,00
0,00
3.120.833,33

272.222,05
0,00
0,00
272.222,05

2.448.987,43
254,36
24.462,55
2.424.270,52

0,00
0,00
0,00
0,00

2,00
368,88
0,00
-366,88

142.122,38
0,00
0,00
142.122,38

494.410, 30
26.819,33

0,00
467.590,97

2.486.118,04
3.305,79
246,05
2.482.566,20

3.120.833,33

272.222,05

2.398.580,15

-366,88

142.122,38

453.590, 97

2.315.018,46

25.690, 37

14.000,00

167.547,74



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2013
CONCEPTO
591 OTR.INGR.PATRIM.AG.ADM.Y A.R.E

611

700

701

702

703

707

760

VENTA DE INMUEBLES

FONDOS COMPENSAC.INTERTERRIT.

TRANS .ADMON.GRAL.EST.GEST.P.EU

TRANSFERENCIAS FINALISTAS

TRANSFERENCIAS FINALISTAS

TRANSF.DE ENTES SECTOR PUBLICO

DE AYUNTAMIENTOS

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

AL MES DE MAYO

PREVISION DEFINIT

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

06-06-13
PAG:

RECAUDACION NETA

7

12:13

DERCH.PDTES .COBRO

350.

204.

56.

21.

14

25.
23.

19.

.000.
604.

000.

591.

007.

415.
.729.

237.
109.

413.

000,00
0,00

870,00
0,00

540,00
0,00

829,00
761,45

382,00
863,89

980,00
0,00

000,00
823,68

350

204

56.

36.

48

19.

.000.

.591

007

145.

. 347

413.

.604

000,00

.870,00

.540,00

590,45

.245,89

980,00

.823,68

304.555,28
0,00
0,00
304.555,28

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

481.031,00
0,00
0,00
481.031,00

28.293,96
28.879,43
0,00
-585,47

59.355,00
4.892.511,31
0,00
-4.833.156,31

1.781.914,19
0,00
0,00
1.781.914,19

8.864.896,74
0,00
0,00
8.864.896,74

481.031,00

-585,47

-4.833.156,31

1.781.914,19

2.612.370,43

304.555,28

6.252.526,31



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO:

CONCEPTO

2013

790

791

792

794

795

796

797

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DIPUTACIONES PROVINCIALES

LA U.E. (FEDER)

LA U.E. (FONDO SOCIAL EUROP
LA U.E. (FEOGA)

LA U.E. (FONDO COHESION)

LA U.E. (OTROS FONDOS EUR.)

LA U.E. (FEADER)

LA U.E. (FEP)

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

866.

244.

23.

13.

388.

32.

.438.

650.
217.

110.

248.

860.

812.

014.

.684,00

0,00

250,00
842,41

891,00
0,00

030,00
0,00

868,00
0,00

262,00
0,00

270,00
0,00

953,00
0,00

AL MES DE MAYO

PREVISION DEFINIT

866.

244

23.

13.

388

32

868.

.110.

.438.

248.

860.

.812

.014.

092,41

891,00

030,00

868,00

262,00

.270,00

953,00

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

1.135.360,55

98.

98.

16.

16.

10.

10.

20.
.897.

-12

.135.

887.

887.

.324.

283.

283.

172.

172.

111,

009.

.058.

.058.

0,00
0,00
360,55

353,63
0,00
0,00

353,63

979,68
0,00
0,00

.979,68

0,00
0,00
0,00
0,00

016,79
0,00
0,00

016,79

415,20
0,00
0,00

415,20

863,15

0,00
000,00
136,85

412,05
0,00
0,00

412,05

06-06-13
PAG:

RECAUDACION NETA

1.135.360,55

814.231,66

10.172.415,20

-12.897.136,85

1.058.412,05

8

12:13

DERCH.PDTES .COBRO

98.073.121,97

1.324.979,68

16.283.016,75



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE MAYO

06-06-13
PAG: 9

12:13

EJERCICIO: 2013
CONCEPTO PREVISION INICIAL PREVISION DEFINIT DERECHOS CONTRAID RECAUDACION NETA DERCH.PDTES.COBRO
TOTAL MODIFICAC. DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES
DERCH.RECOND.NETO
820 DE ANTIC.Y PREST.CORTO PLAZO 551.757,00 551.757,00 65.038,16 65.038,16 0,00
0,00 0,00
0,00
65.038,16
821 DE ANTIC.Y PREST.LARG.PLAZ.CON 13.404.060,00 13.404.060,00 2.723.444,61 2.722.228,09 0,00
0,00 1.216,52
0,00
2.722.228,09
824 DE ANTIC.Y PREST.CONCED.A EMP. 5.553.011,00 5.553.011,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00
0,00
900 EMIS.DEUD.PUBL.AUTORIZ.LEY PPT 4.783.144.647,00 4.783.144.647,00 4.390.295.952, 97 713.837.423,24 3.676.458.529,73
0,00 0,00
0,00
4.390.295.952,97
902 MECAN.EXTR.FIN.PAGO PROVEEDOR. 0,00 0,00 0,00 -393.979,50 0,00
0,00 0,00
393.979,50
-393.979,50
920 DE ENTES S.PUBL.Y FIN.ACT. 0,00 109.959.067,97 0,00 0,00 0,00
109.959.067,97 0,00
0,00
0,00
930 FIANZAS 38.309.287,00 38.309.287,00 18.262.082,43 17.981.801,38 84.135,75
0,00 15.695,39
180.449,91
18.065.937,13
TOTAL GENERAL .......ivuivunennnn 30.562.984.353,00 30.777.626.042,32 14.363.824.055,83 9.645.248.236,21 4.069.043.791, 38
214.641.689,32 71.773.510,69
577.758.517,55
13.714.292.027,59




